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EL AGUILA, COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.

Estado de Resultados del 01 de Enerc al 31 de Diciembre de 2024

{cifras en pesos)

Primas
Emitidas
(8] Cedidas
De Retencion

-1 Incremento Keto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Flanzas en Vigor
Primas de Retencion Devengadas
(-} Costo Neto de Adguisicion

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adiclonales a Agentes

Comisiones por Ry guro y Reafi ! Tomada
(-1 Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Perdida

Otros

(-1 Costo Neto de Siniestralidad, Recl. jones y Otra: Obligaciones Pendi de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplic
-1 Sinlestralidad Recuperada del Reaseguro Mo proporcional
Reclamaciones

Utilidad (Perdida) Tecnica

-1 Incremento Neto de Otras Reservas Tecnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Qtras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Perdida) Bruta

< Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Perdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financlamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
103032z Par Valuacion de Inversiones

Por Recargo Sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses por Creditos

1=} Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro

(8] Castigos Preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultada Cambiaria

(R Resultada par Posicion Monetana

Participacion en el Resultads de Inversiones Pemanentes
Utilidad (Perdida) antes de Impuestos a la Utilidad
b Provision para el pago del Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Perdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Perdida) del Ejercicio

§  1,804,855,794.23

H 359,457,014.02

§ 1,445.398,780.21

-5 12,600,410.11

1,457,999,190.32

587,588,444,30
144,455 ,055.85
39,64%,579.16
71,492,733
84,915,785.58

390,016,772.62

729,846,673.40

741,588,006.63
13,741,333.23
140,564,072.62
45,758,581.19
45,758,581.19
$ 33,910,818. 01
128,716,309.74
166,204,884, 16
31,147,603.11
157,740,846.48
39,411,640.79
(37,488,574.42)
76,318,209.53
3,028,B8%.94
6,373,632.22
19,198,757.74
45,882,822.78
32,226.29
4,311,404.88
12,171,065.32
0.00
38,829,635.11
5 B,743,528.35

30,086,106.76

0.00

30,086,106.76

El presente Estado de Resultados se formulo de conformidad con  las disposiciones  en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,

aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por 1a Institucion (o en su casa, sociedad

Mutualistal, por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables

wvigentes,”

“El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la r
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DIRECTOR GENERAL
LIC. JUAN P. RIVEROLL SANCHEZ

DiR ECIOR‘HCU TIVD DE FINANZAS

MTRO. MIGUEL ANGEL MALDONADO RODRIGUEZ

bilidad de los funcionanos que lo suscriben.”

DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
MBA. RICARDO LARA RAMIREZ



